
PRITARTA 

Jurbarko Naujamiesčio progimnazijos 

tarybos 2023 m. gruodžio 29 d. 

posėdžio protokolu Nr. V2-15 

 

 

PATVIRTINTA 

    Jurbarko Naujamiesčio progimnazijos 

    direktoriaus 2023 m. gruodžio 29 d. 

    įsakymu Nr. VI-466 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JURBARKO NAUJAMIESČIO PROGIMNAZIJOS  

VEIKLOS PLANAS 2024 METAMS 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



2 
 

Turinys 

 

Įvadas ................................................................................................................................................... 3 

1. Bendrosios nuostatos ....................................................................................................................... 3 

1.1. Pagrindiniai ugdymosi pasiekimai................................................................................................ 3 

1.2. Kiti mokinių pasiekimai (olimpiadose, konkursuose, varžybose ir t. t.) ...................................... 4 

1.3. Projektinė veikla ........................................................................................................................... 4 

2. 2023 metų veiklos plano analizė ..................................................................................................... 5 

3. SSGG analizės matrica .................................................................................................................. 18 

4. Priemonių plano įgyvendinimas .................................................................................................... 20 

5. Veiklos plano realizavimas ir stebėsena ........................................................................................ 29 

 

  

file:///C:/Users/Admin/Documents/veiklos%20planas%202013/2021%20m/veiklos%20planas%202021%20metams.docx%23_Toc60066817
file:///C:/Users/Admin/Documents/veiklos%20planas%202013/2021%20m/veiklos%20planas%202021%20metams.docx%23_Toc60066818
file:///C:/Users/Admin/Documents/veiklos%20planas%202013/2021%20m/veiklos%20planas%202021%20metams.docx%23_Toc60066819
file:///C:/Users/Admin/Documents/veiklos%20planas%202013/2021%20m/veiklos%20planas%202021%20metams.docx%23_Toc60066820
file:///C:/Users/Admin/Documents/veiklos%20planas%202013/2021%20m/veiklos%20planas%202021%20metams.docx%23_Toc60066821
file:///C:/Users/Admin/Documents/veiklos%20planas%202013/2021%20m/veiklos%20planas%202021%20metams.docx%23_Toc60066823
file:///C:/Users/Admin/Documents/veiklos%20planas%202013/2021%20m/veiklos%20planas%202021%20metams.docx%23_Toc60066824
file:///C:/Users/Admin/Documents/veiklos%20planas%202013/2021%20m/veiklos%20planas%202021%20metams.docx%23_Toc60066825


3 
 

ĮVADAS 

 

Rengiant Jurbarko Naujamiesčio progimnazijos veiklos planą 2024 metams remtasi 

Jurbarko Naujamiesčio progimnazijos strateginiu veiklos planu 2022–2024 metams, Jurbarko 

Naujamiesčio progimnazijos veiklos teminio išorinio vertinimo ataskaita, 2023 metais 

progimnazijoje atlikto veiklos kokybės įsivertinimo išvadomis ir rekomendacijomis, atsižvelgta į 

progimnazijos socialinės aplinkos ypatumus, vykdomą veiklą bei turimus išteklius, progimnazijos 

bendruomenės narių pasiūlymus. 

Progimnazijos veiklos planą rengė direktoriaus 2023 m. spalio 27 d. įsakymu Nr. VI-383 

sudaryta darbo grupė: 

Alma Uznė, direktorė, grupės vadovė; 

Jolanta Tamošaitienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui; 

Loreta Undraitytė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui; 

Vadimas Aksionovas, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, mokytojas, fizinio ugdymo, 

menų ir technologijų mokytojų metodinės grupės narys; 

Milda Laurinaitienė, direktoriaus pavaduotoja ūkio reikalams; 

Aušra Žižienė, mokytoja, Progimnazijos tarybos pirmininkė, pradinių klasių mokytojų 

metodinės grupės narė; 

Rūta Tirlikienė, mokytoja, Veiklos kokybės įsivertinimo koordinavimo grupės vadovė; 

Daiva Malskytė, mokytoja, klasių vadovų metodinės grupės narė; 

Edita Bastienė, mokytoja, gamtos ir tiksliųjų mokslų mokytojų metodinės grupės narė; 

Vitalija Majorovienė, mokytoja, kalbų mokytojų metodinės grupės pirmininkė; 

Saulena Lukšienė, socialinė pedagogė, pagalbos mokiniui specialistų metodinės grupės 

pirmininkė; 

Danguolė Juščienė, mokytoja, socialinių mokslų mokytojų metodinės grupės narė; 

Urtė Virvilaitė, 8b klasės mokinė; 

Titas Bakaitis, 7a klasės mokinys; 

Giedrė Kapturauskė, mokinių tėvų atstovė; 

Darius Virvilas, mokinių tėvų atstovas. 

Sudaryta darbo grupė pasiskirstė atsakomybėmis rengiant Jurbarko Naujamiesčio 

progimnazijos plano 2024 metams dalis: už įvado parengimą atsakinga direktorė Alma Uznė, už 

skyriaus „Pagrindiniai ugdymosi pasiekimai“ parengimą – direktoriaus pavaduotojos ugdymui 

Jolanta Tamošaitienė ir Loreta Undraitytė, už skyriaus „Kiti mokinių pasiekimai (olimpiadose, 

konkursuose, varžybose ir t. t.)“ parengimą – direktoriaus pavaduotoja ugdymui Loreta Undraitytė, 

už skyriaus „Projektinė veikla“ parengimą – direktoriaus pavaduotoja ugdymui Loreta Undraitytė, už 

skyriaus „2023 m. veiklos plano analizė“ parengimą – direktorė Alma Uznė, už SSGG analizės 

matricos parengimą – visa darbo grupė. Uždavinio „Stiprinti motyvuojančią ugdymosi aplinką 

įgyvendinant universalaus dizaino principus“ priemonių parengimui vadovavo direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui Jolanta Tamošaitienė, o uždavinio „Siekti mokinių asmeninės pažangos ir 

mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų, bibliotekos darbuotojų, mokytojų padėjėjų bei 

administracijos kolegialaus bendradarbiavimo įgyvendinant atnaujintą ugdymo turinį“ priemonių 

parengimui – direktoriaus pavaduotojas ugdymui Vadimas Aksionovas. Už skyriaus „Veiklos plano 

realizavimas ir stebėsena“ parengimą atsakinga direktorė Alma Uznė. 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.1. PAGRINDINIAI UGDYMOSI PASIEKIMAI 

 

2022–2023 mokslo metų bendras 1–4 klasių pažangumas yra 100 proc., kuris lyginant su 

2021–2022 mokslo metų padidėjo 1,2 proc. (buvo 98,8 proc.), bendras mokinių mokymosi kokybės 

vidurkis 1–4-ose klasėse – 66,1 proc., kuris lyginant su 2021–2022 m. m. sumažėjo 2,9 proc. Tam 

įtakos turėjo mokinių sergamumas (2022–2023 m. m. dėl ligos praleista 33199 pamokos, o 2021–

2022 m. m. – 11979 pamokos). 



4 
 

2022–2023 mokslo metų bendras mokinių mokymosi kokybės vidurkis 5–8-ose klasėse – 

42,78 proc., kuris lyginant su 2021–2022 mokslo metais sumažėjo 0,21 proc. Tam įtakos turėjo 

mokinių pamokų lankomumas (2021–2022 mokslo metais 5–8 klasių mokiniai praleido 33466 

pamokas, o 2022–2023 mokslo metais – 36421 pamoką). Tačiau 2022–2023 mokslo metais padidėjo 

2,19 proc. mokinių pažangumas (2021–2022 mokslo metais – 96,55 proc., 2022–2023 mokslo metais 

– 98,74 proc.). 

1.2. KITI MOKINIŲ PASIEKIMAI (OLIMPIADOSE, KONKURSUOSE,  

VARŽYBOSE IR T. T.) 

 

2021–2022 mokslo metai   

Rajoninėse olimpiadose užimtos prizinės vietos  8 

Respublikinėse olimpiadose užimtos prizinės vietos  10 

Rajoniniuose konkursuose užimtos prizinės vietos  14 

Respublikiniuose konkursuose užimtos prizinės vietos  97 

2022–2023 mokslo metai   

Rajoninėse olimpiadose užimtos prizinės vietos  16 

Respublikinėse olimpiadose užimtos prizinės vietos  6 

Rajoniniuose konkursuose užimtos prizinės vietos  29 

Respublikiniuose konkursuose užimtos prizinės vietos  107 

1.3. PROJEKTINĖ VEIKLA 

Vykdymo laikas  Projektai  

nuo 2018 m. rugsėjo mėn. 

  

  

Nuo 2020 m. rugsėjo mėn. 

  

 

  

  

Nuo 2020 m. lapkričio mėn. 

 

 

Nuo 2022 m. lapkričio mėn. iki 

2023 m. kovo mėn. 

 

Nuo 2023 m. sausio mėn. iki 

2023 m. vasario mėn. 

 

Nuo 2023 m. sausio mėn. iki 

2023 m. balandžio mėn. 

 

Nuo 2023 m. sausio mėn. iki 

2023 m. gegužės mėn. 

 

Nuo 2023 m. kovo mėn. iki  

2023 m. gegužės mėn. 

1. Respublikinis projektas „Informatika pradiniame 

ugdyme“. 

 

2. VšĮ „HUMANA PEOPLE TO PEOPLE BALTIC“ ir  

Nacionalinės švietimo agentūros socialinės partnerystės 

programos „Valgyk protingai“ projektas „Sveikai valgau – 

sveikas augu“. 

  

3. Tarptautinis Erasmus+ projektas „Diversity is A Fast 

Inclusion is An Act“. 

 

4. Tarptautinis eTwinning projektas „Box of inspirations“. 

 

 

5. Respublikinis Dove projektas „DOVE pasitikėjimas 

savimi“. 

 

6. Respublikinis projektas „SELFIE skaitmeninių mokyklų 

akademijų bendradarbiavimo aplinkos kūrimas“. 

 

7. Tarptautinis projektas „Say Hello to the World“. 

 

 

8. Mokinių užimtumo, socializacijos, prevencijos ir kt.  

programų tarptautinis projektas „Visos pasakos baigiasi 

laimingai“. 



5 
 

Nuo 2023 m. rugsėjo mėn. iki 

2023 m. gruodžio mėn. 

 

 

Nuo 2023 m. lapkričio mėn. 

 

 

 

Nuo 2023 m. gruodžio mėn. 

9. Jurbarko rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos projektas „Myliu 

gyvenimą“. 

 

10. Tarptautinis eTwinning projektas „Our invented 

legends: let‘s share our local ones to create common ones“. 

 

 

11. Tarptautinis projektas „Say Hello to the World“. 

 

12. Tarptautinis eTwinning projektas „I am kind to my 

peers!“. 

 

2. 2023 METŲ VEIKLOS PLANO ANALIZĖ 

 

 Progimnazijos bendruomenė 2023 metų veiklos plane buvo išsikėlusi tikslą ir uždavinius.  

Tikslas. Ugdyti atsakingą asmenybę, stiprinant ugdymo(si) patrauklumą ir efektyvumą. 

Uždavinys Lauktas rezultatas Išvados 

1. Siekti mokinių 

asmeninės pažangos 

ir pedagogų 

kolegialaus 

bendradarbiavimo 

įgyvendinant 

atnaujintą ugdymo 

turinį. 

Ne mažiau kaip 80 proc. 

mokytojų dalyvaus 

progimnazijoje 

organizuojamame seminare 

„Kompetencijomis grįsto 

ugdymo raiška pamokoje“. 

98 proc. mokytojų dalyvavo 2023-10-25 

progimnazijoje vykusiame seminare 

„Kompetencijomis grįsto ugdymo raiška 

pamokoje“. 
 

 

Du kartus per metus 1, 3, 5 ir 

7 klasėse dirbantys mokytojai 

savo metodinėse grupėse 

aptaria atnaujintą ugdymo 

turinį (pavasaris) ir 

įgyvendinimo sėkmes bei 

trikdžius (ruduo). 

Du kartus per metus 1, 3, 5 ir 7 klasėse 

dirbantys mokytojai savo metodinėse 

grupėse aptarė atnaujintą ugdymo turinį 

(pavasaris) ir įgyvendinimo sėkmes bei 

trikdžius (ruduo). Socialinių mokslų 

metodinės grupės mokytojai nurodė šias 

sėkmes: atnaujintos pratybos tikybos 

pamokoms pasižymi aktualiu turiniu, 

nuorodomis į skaitmenines priemones; 

tikybos mokytojams sukurtas metodinės 

medžiagos portalas gerojipatirtis.lt, kuris 

suteikia prieigą prie BP pilotavusių 

mokytojų parengtų pamokų planų; naujos 

ugdymo programos leidžia mokytojui 

pasirinkti 30 proc. pamokų savo nuožiūra. 

Trikdžiai: informacijos labai daug, 

nelengva atsirinkti; suplanuoti ir vertinti 

mokinių pasiekimus pagal 4 pasiekimų 

lygius; nėra vadovėlių, pratybų ir 

mokytojui skirtų knygų, o jeigu ir yra, tai 

nėra pinigų toms priemonėms nupirkti; 

trūksta mokomosios nemokamos 

medžiagos; labai mažai nemokamų 

nuotolinių seminarų mokytojams. 



6 
 

Gamtos ir tiksliųjų mokslų metodinės 

grupės mokytojai nurodė šias sėkmes: 

atnaujintas informacinių technologijų 

ugdymo turinys, Eduka klasėje sukelta 

nemažai įrankių. Trikdžiai: matematikos 5 

klasės mokiniams po pradinio ugdymo 

daugelį 6 klasės temų sunku įsisavinti per 

trumpą laiką; nėra knygų, susirasti visą 

bendrą medžiagą taip pat sudėtinga; 

mokiniams per sunku, nes reikia mokytis 

dalykų, remiantis žiniomis, kurių 

mokiniai neturi, nes pernai mokėsi pagal 

neatnaujintą ugdymo turinį. 

Kalbų mokytojai nurodė šias sėkmes: 

mokiniams labai patinka kūrybinės 

užduotys ir jų pristatymas; mokiniai geba 

sukurti audiovizualinį turinį ir geba taikyti 

mediaciją; stebimi nedideli pasiekimai 

savarankiškoje informacijos paieškoje 

internete ir žodynuose; mokytojai turėjo 

galimybę nuotoliniu būdu dalyvauti 

seminaruose, paskaitose, galėjo naudotis 

emokykloje pateiktais ilgalaikiais planais. 

Trikdžiai: vadovėlių bei metodinės 

medžiagos trūkumas, darbas su senais 

vadovėliais, neaiški vertinimo tvarka. 

Anglų kalbos atnaujinto ugdymo turinys – 

be esminių pokyčių, vadovėliai tie patys. 

Pradinių klasių mokytojams sėkmių per 

tokį trumpą laiką įvardinti nepavyko. 

Trikdžiai: nėra atnaujintų vadovėlių, ne 

visiems dalykams atnaujintas 

skaitmeninis turinys. 

Fizinio ugdymo, menų ir technologijų 

mokytojai nurodė šias sėkmes: emokykla 

portale pateikti planai buvo pagalba 

planuojant veiklą, kuriant ilgalaikius 

planus; programose leidžiama pasirinkti 

30 proc. pamokų savo nuožiūra pritaikant 

ugdymo(si) turinį; daug naudingos 

informacijos yra skaitmenizuota 

emokyklos portale. Trikdžiai: nėra 

vadovėlių, todėl reikalingų temų tenka 

ieškoti daugybėje šaltinių, o tai užtrunka 

daug laiko; kai kurios programos pateiktos 

aukštomis materijomis, panaudota daug 

svetimybių-anglicizmų, teko aiškintis 

panaudotos terminologijos prasmes. 

Ne mažiau kaip 80 proc. 

mokytojų bent kartą per 

mėnesį kiekvienoje klasėje 

Visi gamtos ir tiksliųjų mokslų mokytojai 

vidutiniškai 5 kartus per metus 

kiekvienoje klasėje organizavo patirtinio 

mokymo(si) veiklas (mokyklos sode 



7 
 

organizuoja patirtinio 

mokymo(si) veiklas. 

tyrinėjo augalus, bestuburius, mokėsi 

pažinti medžius; kabinetuose mokėsi 

pasimatuoti kraujo spaudimą, matavo 

stalų kraštines, skaičiavo perimetrus bei 

plotus, atliko laboratorinius darbus ir t. t.). 

Visi fizinio ugdymo, menų ir technologijų 

mokytojai organizavo patirtinio 

mokymo(si) veiklas beveik visose arba 

visose savo pamokose. Mokomieji 

dalykai, kuriuos apjungia fizinio ugdymo, 

menų ir technologijų metodinė grupė yra 

unikalūs tuo, kad beveik visose šių dalykų 

pamokose mokiniai susiduria su patirtiniu 

mokymu(si), pvz., technologijų pamokose 

mokosi gaminti maistą, siuvimo, 

mezgimo, smulkių gaminių iš medienos 

gamybos ir apdailos su įvairiausiais 

įrankiais ir t. t. 

Ne mažiau kaip 80 proc. kalbų mokytojų 

bent kartą per mėnesį kiekvienoje klasėje 

organizavo patirtinio mokymo(si) veiklas 

(stacionarios orientavimosi trasos 

pritaikymas anglų kalbos pamokose, 

pamoka lankantis parduotuvėje 

apskaičiuojant pirkinių krepšelį, 

valgykloje užsisakant maistą rusiškai, 

projektinė veikla, lankstinukų, dėlionių, 

skaidrių kūrimas, protmūšiai, integruotos 

pamokos ir kt.). 

94 proc. pradinių klasių mokytojų bent 

kartą per mėnesį kiekvienoje klasėje 

organizavo patirtinio mokymo(si) veiklas 

(respublikinė pradinių klasių konferencija 

„Aš – pasaulyje, pasaulis – manyje“, kai 

mokiniai pristatė patirtinio mokymosi 

patirtį. Taip pat išvykos ir užsiėmimai 

Tauragės STEAM centre). 

Socialinių mokslų mokytojai organizavo 

horizonto krypčių nustatymą mokyklos 

kieme, sniego dangos storio matavimą, 

atstumų matavimą, įvairias dalykines 

užduotis edukacinių ekskursijų metu; 

savarankišką užduočių atlikimą kitoje 

aplinkoje, dorinio ugdymo pamokose 

Šventojo Rašto skaitymą ir vaizdavimą 

mokinių darbuose, emocijų valdymą ir kt. 

80 proc. mokytojų, 

bendradarbiaudami su 

kolegomis, įgyvendins 

atnaujinto ugdymo turinio 

programų pokyčius. 

Visi pradinių klasių, gamtos ir tiksliųjų 

mokslų, 91 proc. fizinio ugdymo, menų ir 

technologijų, daugiau nei 80 proc. kalbų 

mokytojų (išskyrus socialinių mokslų 

mokytojus) bendradarbiaudami su 

kolegomis, įgyvendino atnaujinto ugdymo 



8 
 

turinio programų pokyčius (kolegialus 

bendradarbiavimas aptariant atnaujintus 

vadovėlius, diskusijos dėl įtraukiojo 

ugdymo, fizinio ugdymo mokytojai 

kolegialiai bendradarbiavo aiškindamiesi 

dėl bendrose programose esančių terminų 

(lokomociniai, nelokomociniai, 

manipuliaciniai judesiai, etno sportas ir 

kt.). 

Kartą metuose, metodinėse 

grupėse, remiantis ugdymo 

turinio atnaujinimo 

rekomendacijomis, aptarti 

pamokos, grįstos 

kompetencijų ugdymu, 

kriterijai. 80 proc. mokytojų 

kolegialiai stebės bent 2 

pamokas. 

Gamtos ir tiksliųjų mokslų, kalbų, 

pradinių klasių ir fizinio ugdymo, menų ir 

technologijų mokytojai (išskyrus 

socialinių mokslų mokytojus) kartą 

metuose aptarė pamokos, grįstos 

kompetencijų ugdymu, kriterijus, pvz., 

mokinys, įgijęs pažinimo kompetenciją, 

siekia pažinti save, domisi socialine, 

kultūrine, gamtine aplinka, jos raida, 

kryptingai pasirenka ir taiko pažinimo 

metodus, saugiai tyrinėja, nuosekliai, 

logiškai, kritiškai mąsto, analizuoja ir 

sprendžia problemas, daro pagrįstas 

išvadas ir t. t. Mokytojų komanda vedė 

seminarą „Jurbarko Naujamiesčio 

progimnazijos pasirengimo patirtis diegti 

atnaujintas pradinio ir pagrindinio 

ugdymo bendrąsias programas“ 

progimnazijos bendruomenei. 

Visi gamtos ir tiksliųjų mokslų, kalbų, 

pradinių klasių mokytojai, 63,7 proc. 

fizinio ugdymo, menų ir technologijų 

mokytojų, išskyrus socialinių mokslų 

mokytojus, kolegialiai stebėjo ne mažiau 

kaip 2 pamokas. 

Progimnazija tęsia pradėtų 

projektų įgyvendinimą ir 

dalyvauja bent 2 naujuose 

projektuose, iš kurių bent 1 

yra tarptautinis. 

Anglų kalbos mokytoja D. Petrauskaitė 

dalyvavo tarptautiniame eTwinning 

projekte „Box of inspirations“ 2022 m. 

lapkričio mėn. – 2023 m. kovo mėn. su 7a 

ir 7b klasių mokiniais ir 2023 m. lapkričio 

– 2024 m. gegužės mėn. dalyvauja 

eTwinning projekto „Our invented 

legends: let‘s share our local ones to create 

common ones“ veiklose su 7c ir 8b klasių 

mokiniais. 2023 spalio mėn. pradinių 

klasių mokytoja R. Šulinskienė su anglų 

kalbos mokytoja A. Ribinskaite sėkmingai 

užbaigė Erasmus+ projektą „Diversity is a 

Fact, Inclusion is an Act“. 

Taip pat sėkmingai įgyvendintas 

visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiosios programos projektas „Myliu 

gyvenimą“, mokinių užimtumo, 



9 
 

socializacijos prevencijos ir kt. programų 

projektas „Visos pasakos baigiasi 

laimingai“ bei tarptautinis projektas „Say 

Hello to the World“ (gautas tolerantiškos 

mokyklos diplomas). 

2023 m. liepos mėn. miesto vietos veiklos 

grupei „Jurbarkas“ pateikti 3 projektiniai 

pasiūlymai, kuriais siekiama mažinti 

Jurbarko mieste gyvenančių socialiai 

pažeidžiamų ir socialinę riziką patiriančių 

vaikų ir jų šeimų socialinę atskirtį.  

Visi klasių vadovai, suderinę 

su 1–4 ir 5–8 klasių Jurbarko 

švietimo centro karjeros 

specialistais per metus 

organizuoja bent 2 ugdymo 

karjerai veiklas, kuriose 

dalyvauja ne mažiau nei 80 

proc. 1–8 klasių mokinių. 

90 proc. klasių vadovų, suderinę su 

Jurbarko švietimo centro karjeros 

specialistais, per metus organizavo bent 2 

ugdymo karjerai veiklas, kuriose dalyvavo 

apie 90 proc. 1–4 klasių mokinių, apie 85 

proc. 5–8 klasių mokinių. 2023 m. vyko 

karjeros specialistų kaita dirbant su 1–4 

klasių mokiniais. Nuo 2023 m. rugsėjo 

mėn. pabaigos ugdymo karjerai veiklos 

vykdomos organizuotai ir planingai. Taip 

pat ugdymo karjerai veiklas organizavo ir 

integravo įvairiose pamokose klasės 

vadovai, pvz., „Žurnalisto profesija. Kaip 

imti interviu“, išvykos į tėvų darbovietes 

„Pasimatuok tėvų profesiją“ ir kt. 

Visi mokytojai bent du kartus 

per metus integruoja ugdymo 

karjerai elementus į savo 

mokomąjį dalyką. 

Visi pradinių klasių, fizinio ugdymo, 

menų ir technologijų, kalbų, gamtos ir 

tiksliųjų mokslų, socialinių mokslų 

mokytojai du ir daugiau kartų per metus 

integravo ugdymo karjerai elementus į 

savo mokomąjį dalyką, pvz., matematikos 

pamokose – „Profesija – architektas. 

Erdviniai kūnai architektūroje“, 

„Simetrija profesijų pasaulyje“, chemijos 

pamokose – „Profesija – chemikas“, 

pradinėse klasėse – „Kodėl žmonės 

dirba?“, „Profesija ir karjera“, „Kaip tapti 

geru verslininku?“, anglų kalbos 

pamokose vyko prezentacijų ruošimas 

„Mano svajonių profesija“ ir kt. 

Kiekvienoje klasėje bent kartą 

per metus organizuojami 

mokinių emocinės būklės 

gerinimo užsiėmimai. 

Progimnazijos psichologo iniciatyva buvo 

vykdomas tyrimas 5–8 klasių mokinių 

PIN (probleminio interneto naudojimo) 

raiška. Balandžio mėnesį 6c, 7d, 8a, 8b ir 

8c klasių mokiniai dalyvavo Jaunimo 

festivalyje „Vibelift 2023“ „Žalgirio“ 

arenoje Kaune. Festivalio tikslas – ugdyti 

bendruomeniškumo vertybes, įkvėpti 

pozityvumo pokyčiams ir judesiui, padėti 

suvokti ko reikia, kad pasiektum sėkmę. 



10 
 

8c klasės mokiniai dalyvavo 

respublikinėje iniciatyvoje „Žalia šviesa“, 

skirtoje pasaulinei sveikatos dienai 

paminėti, kad atkreiptume dėmesį į jaunų 

žmonių psichinę bei emocinę sveikatą. 

Progimnazijos socialinis pedagogas atliko 

klasės mikroklimato tyrimą 8c ir visose 

penktose klasėse. 6a klasės valandėlės 

metu turėjo gyvenimo įgūdžių programos 

užsiėmimą „Menas mokytis 

nepavargstant“. 8d klasėje vyko daug 

individualių pokalbių apie emocinę 

ukrainiečių būklę ir taikyti įvairūs metodai 

problemoms spręsti. Pravesti 3 socialinių 

įgūdžių lavinimo užsiėmimai 1–4 klasių 

mokiniams, turintiems specialiųjų 

ugdymosi poreikių.    

Progimnazijoje 

organizuojamos ne mažiau 

kaip 2 veiklos (mokinių, 

pedagogų, tėvų susitikimai-

diskusijos, bendruomenę 

įtraukiančios socialinės, 

pilietinės akcijos ir kita), 

gerinančios mikroklimatą. 

Progimnazijos taryba inicijavo ir 

organizavo 2 veiklas. Tėvų savaitės metu 

surengta mokinių, pedagogų ir tėvų 

diskusija „Laimingi vaikai – raktas į 

sėkmę?“, spalio mėnesį surengta 

diskusija-susirinkimas dėl produktų 

asortimento valgykloje, atlikta mokinių 

tėvų internetinė apklausa, pateikti 

rezultatai. Padėkos dienoje buvo pristatyti 

Visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiosios programos projekto „Myliu 

gyvenimą“ lėšomis pagaminti 10 lauko 

žaidimų, kuriuos galėjo išbandyti visi 

progimnazijos bendruomenės nariai. 

Suorganizuota mokinių, mokytojų, tėvų 

diskoteka su muzikos atlikėju G. Vageliu. 

Tėvų iniciatyva suorganizuota akcija, 

skirta Pasaulinei Autizmo supratimo 

dienai paminėti. Suorganizuota 

prevencinės programos „Saugi mokykla“ 

ABC tarybos narių edukacinė išvyka 

„Įtraukiojo ugdymo ir prevencinių 

programų įgyvendinimo gerosios patirties 

sklaida“ į Vilniaus Šolomo Aleichemo 

ORT gimnaziją. Vyko po du 1–4 klasių 

tėvų susirinkimai-diskusijos, o 5–8 klasių 

mokinių tėvams – po vieną susirinkimą 

Tėvų savaitės metu. Visi klasių vadovai ir 

apie 90 proc. mokinių dalyvavo įvairiose 

pilietinėse akcijose, kurias organizavo 

progimnazija. 



11 
 

Suorganizuota metodinė 

valanda progimnazijos 

mokytojams „Jurbarko 

Naujamiesčio progimnazijos 

5–8 klasių mokinių anketinės 

apklausos „Mano poreikių 

piramidė“ analizė“. 

2023-01-26 psichologas ir socialinis 

pedagogas pravedė metodinę valandą 

progimnazijos mokytojams „Jurbarko 

Naujamiesčio progimnazijos 5–8 klasių 

mokinių anketinės apklausos „Mano 

poreikių piramidė“ analizė“.  

Pagalbos mokiniui specialistai 

(psichologas, socialinis 

pedagogas), 5–8 klasių 

vadovai rengdami ir / ar 

papildydami metinius veiklos 

planus atsižvelgia į anketinės 

apklausos išvadas. 

Psichologas ir socialinis pedagogas 

pildydami metinius veiklos planus 

atsižvelgė į anketinės apklausos išvadas, 

pvz., socialinis pedagogas pravedė 5 

pamokų ciklą 6b klasės mokiniams apie 

pasitikėjimą savimi (išvadose – žemi 

vertinimai pagarbos / savigarbos poreikių 

srityje); pravesta anketinė apklausa 

„Saugumo jausmas progimnazijoje 5–8 

klasių mokinių požiūriu“ (išvadose – 

mažiau saugiai progimnazijoje jaučiasi 5 

klasių mokiniai (40 proc.), kartu su 

visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistu pravestos paskaitos 5a, 5b, 5c, 

5d klasių mokiniams „Dienos režimas. 

Kodėl svarbu, kad vaikai laikytųsi dienos 

režimo“ (išvadose – tik apie 40 proc. 

mokinių laikosi dienos režimo); kartu su 

Marijampolės apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato Jurbarko rajono 

policijos komisariato bendruomenės 

pareigūnu pravestos paskaitos-diskusijos 

5 klasių mokiniams „Ar noras yra lygu 

teisė?“ (išvadose – mažiausiai saugūs 

visuomenėje, lauke jaučiasi 5, 6 klasių 

mokiniai). Visi 1–8 klasių vadovai 

rengdami ir / ar papildydami metinius 

veiklos planus atsižvelgia į anketinės 

apklausos išvadas. 

2022–2023 m. m. antrojo 

pusmečio ir ateinančių mokslo 

metų pamokų tvarkaraštyje, 

penktadieniais septinta 

pamoka turėtų būti tik menai, 

dorinis arba fizinis ugdymas. 

2022–2023 m. m. antrojo pusmečio 

pamokų tvarkaraštyje ir 2023–2024 m. m. 

pirmojo pusmečio pamokų tvarkaraštyje 

nė viena 5–8 klasė neturėjo ir neturi 

penktadieniais 7 pamokos. 

Ne mažiau kaip 70 proc. 

mokinių laiku atlieka jiems 

paskirtas užduotis jiems 

priimtinais būdais, taip 

prisiimdami atsakomybę už 

savo mokymąsi. 

Apie 80 proc. 1–4 klasių mokinių, ne 

mažiau kaip 76 proc. 5–8 klasių mokinių 

kalbų, gamtos ir tiksliųjų mokslų 

pamokose ir 74,3 proc. 5–8 klasių mokinių 

fizinio ugdymo, menų ir technologijų 

pamokose laiku atlieka jiems paskirtas 

užduotis jiems priimtinais būdais, taip 

prisiimdami atsakomybę už savo 

mokymąsi.  



12 
 

Mokinių mokymosi kokybė 

2022–2023 m. m. nėra 

žemesnė, lyginant su 2021–

2022 mokslo metais. 

Bendras mokinių mokymosi kokybės 

vidurkis 1–4-ose klasėse – 66,1 proc., 

kuris lyginant su 2021–2022 m. m. 

sumažėjo 2,9 proc.: 2-ose klasėse 2022–

2023 m. m. kokybė lyginant su praėjusiais 

mokslo metais sumažėjo lietuvių kalbos ir 

matematikos, pakilo pasaulio pažinimo, 3-

ose klasėse lyginant su praėjusiais mokslo 

metais sumažėjo anglų, lietuvių kalbų, 

matematikos, pasaulio pažinimo kokybė, 

4-ose klasėse lyginant su praėjusiais 

mokslo metais padidėjo matematikos ir 

pasaulio pažinimo kokybė, sumažėjo 

anglų ir lietuvių kalbų kokybė. 1-ų klasių 

kokybė nepalyginama, nes mokiniai 

mokosi tik pirmus metus. 

Lyginant 2021–2022 m. m. 5–7 klasių 

mokinių mokymosi kokybę su jų 

mokymosi kokybe 2022–2023 m. m., 6-

ose klasėse sumažėjo lietuvių kalbos ir 

literatūros, gamtos ir žmogaus, 

matematikos mokymosi kokybė, anglų 

kalbos išliko nepakitusi, istorijos ir 

informacinių technologijų padidėjo; 7-ose 

klasėse sumažėjo lietuvių kalbos ir 

literatūros mokymosi kokybė, 

matematikos išliko nepakitusi, istorijos, 

anglų kalbos, geografijos bei rusų ir 

vokiečių kalbų padidėjo; 8-ose klasėse 

sumažėjo istorijos, rusų ir vokiečių kalbų 

mokymosi kokybė, lietuvių kalbos ir 

literatūros išliko nepakitusi, biologijos, 

matematikos, fizikos, anglų kalbos, 

geografijos padidėjo. 

Visi klasių vadovai su 

mokiniais aptaria jų 

mokymosi rezultatus 

(signalinius įvertinimus) likus 

ne mažiau kaip 6–8 savaitėms 

iki pusmečio pabaigos. 

Visi 1–8 klasių vadovai su mokiniais 

aptaria jų mokymosi rezultatus likus ne 

mažiau kaip 6–8 savaitėms iki pusmečio 

pabaigos (yra pildoma asmens pažangos 

stebėsenos lentelė). 

Visi mokytojai pamokose 

taiko įvairius metodus, 

skatinančius aukštesnius 

mokymosi gebėjimus 

turinčius mokinius suteikti 

pagalbą silpniau 

besimokantiems (pvz.: 

„mokinys mokiniui“ ir pan.) ir 

kartą per pusmetį visi 

mokytojai metodinėse grupėse 

pasidalina patirtimi, kaip 

sekasi aukštesniųjų mokymosi 

Visi kalbų, gamtos ir tiksliųjų mokslų, 

pradinių klasių, fizinio ugdymo, menų ir 

technologijų, socialinių mokslų mokytojai 

taikė įvairius metodus, skatinančius 

aukštesnius mokymosi gebėjimus 

turinčius mokinius suteikti pagalbą 

silpniau besimokantiems, pvz., darbas 

heterogeninėse grupėse, „Minčių lietus“, 

„Pagirk-patark-pamokyk“, „Temos 

žemėlapis“, stotelių, apverstos klasės, 

raktinio žodžio metodai, „Mokinys 

mokiniui“, „Pritaikyti TV žaidimai“, 



13 
 

gebėjimų turinčių mokinių 

ugdymas, o kartą metuose 

aptaria Mokytojų tarybos 

posėdyje. 

„Elgesio ir stropumo nameliai“, „ŽNS“, 

„Aktyvus klausinėjimas“ ir kt. 82 proc. 

mokytojų metodinėse grupėse pasidalino 

patirtimi, kaip sekasi aukštesniųjų 

mokymosi gebėjimų turinčių mokinių 

ugdymas. 2023-06-19 vykusiame 

Mokytojų tarybos posėdyje buvo aptartas 

aukštesniųjų mokymosi gebėjimų turinčių 

mokinių ugdymas. 

Pagal poreikį visi mokytojai 

ruošia diferencijuotas (t. y. 

problemų sprendimų, 

sudėtingesnes, lavinančias 

aukštesnius mąstymo 

gebėjimus) užduotis 

aukštesnius mokymosi 

gebėjimus turintiems 

mokiniams ir patirtį aptaria 

metodinėse grupėse 

(kolegialus 

bendradarbiavimas) iki 

gegužės 31 d., o metodinėje 

valandoje iki birželio 30 d.  

Pagal poreikį visi gamtos ir tiksliųjų 

mokslų, kalbų, pradinių klasių, fizinio 

ugdymo, menų ir technologijų mokytojai 

(išskyrus socialinių mokslų mokytojus) 

ruošia diferencijuotas, t. y. problemų 

sprendimų, sudėtingesnes, lavinančias 

aukštesnius mąstymo gebėjimus užduotis 

aukštesnius mokymosi gebėjimus 

turintiems mokiniams ir patirtys aptartos 

gamtos ir tiksliųjų mokslų, kalbų, pradinių 

klasių, fizinio ugdymo, menų ir 

technologijų mokytojų metodinėse 

grupėse.  

Mokinių, patiriančių 

mokymosi sunkumų ir 

turinčių elgesio sutrikimų, 

ugdymosi rezultatai ne rečiau 

kaip du kartus per metus 

aptariami Vaiko gerovės 

komisijos posėdžiuose ir / ar 

pasitarimuose. 

34 specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių 

ugdymosi rezultatai aptarti du kartus per 

metus Vaiko gerovės komisijos 

posėdžiuose ir pasitarimuose, o 6 mokinių 

– tris, keturis kartus. 

 
Visi mokytojo padėjėjai 

specialiųjų ugdymosi poreikių 

turintiems mokiniams, pagal 

mokytojų pateiktas 

rekomendacijas, padeda 

kontroliuoti elgesį, primena 

konkrečius mokymosi etapų 

žingsnius, ir ne rečiau kaip 3 

kartus metuose aptaria sėkmes 

/ nesėkmes mokytojų padėjėjų 

susirinkimuose / aptarimuose. 

Visi mokytojo padėjėjai specialiųjų 

ugdymosi poreikių turintiems mokiniams, 

pagal mokytojų pateiktas rekomendacijas, 

padeda kontroliuoti elgesį, primena 

konkrečius mokymosi etapų žingsnius. 

Vyko 3 susirinkimai, kuriuose kartu su 

kuruojančiu vadovu, Vaiko gerovės 

komisijos pirmininku ir pagalbos 

mokiniui specialistais aptartos sėkmės / 

nesėkmes. 

5–8 klasių mokiniams 

priimtinu būdu (mokykloje ar 

per Teams platformą) visi 

matematikos, lietuvių kalbos 

ir literatūros ir anglų kalbos 

mokytojai suteikia 

konsultacijas. Vasario mėnesį 

atlikta 5–8 klasių mokinių 

anketinė apklausa 

2023 m. 5–8 klasių mokiniams buvo 

skirtos anglų kalbos konsultacijos (4 val. 

per savaitę). Matematikos bei lietuvių 

kalbos ir literatūros konsultacijos buvo 

skirtos 5-ų, 6-ų ir 8-ų klasių mokiniams 

(minėtų mokomųjų dalykų – po 6 val. per 

savaitę). 7-ų klasių mokiniams 

matematikos bei lietuvių kalbos ir 

literatūros konsultacijos nebuvo skirtos, 

kadangi buvo sudarytos laikinos, panašių 



14 
 

„Konsultacijų poreikis ir 

efektyvumas“ ir apklausos 

duomenys pristatyti 

Metodinėje valandoje ir / arba 

Mokytojų tarybos posėdyje. 

poreikių mokinių grupės su mažesniu 

skaičiumi, pasiekimų skirtumams mažinti, 

gabumams plėtoti. 2023 m. vasario 20–28 

d. buvo atlikta 5–8 klasių mokinių 

anketinė apklausa „Konsultacijų poreikis 

ir efektyvumas“. Apklausos rezultatai 

pristatyti 2023 m. kovo 30 d. vykusioje 

Metodinėje valandoje. 

2. Sudaryti paveikias 

sąlygas kiekvieno 

mokinio asmeninei 

ūgčiai. 

Visi mokytojai padeda 

kiekvienam mokiniui suvokti 

savo mokymosi stiprybes ir / 

ar silpnuosius mokymosi 

aspektus bei kartu numato 

būdus, kaip juos įveikti, 

informuoja tėvus per Tamo 

pranešimu arba atspausdintą 

variantą pateikia 

susipažinimui. 

Visi gamtos ir tiksliųjų mokslų, kalbų, 

pradinių klasių, fizinio ugdymo, menų ir 

technologijų mokytojai (išskyrus 

socialinių mokslų mokytojus) padeda 

kiekvienam mokiniui suvokti savo 

mokymosi stiprybes ir / ar silpnuosius 

mokymosi aspektus bei kartu numato 

būdus, kaip juos įveikti. Minėtų dalykų 

mokytojai informuoja tėvus per Tamo 

dienyną pranešimu, pagyrimu ar 

komentaru. 

Ne mažiau 70 proc. mokytojų 

pamokose taiko įtraukiojo 

ugdymo(si) strategijas. 

86 proc. gamtos ir tiksliųjų mokslų, 83,3 

proc. fizinio ugdymo, menų ir 

technologijų, 70 proc. kalbų ir pradinių 

klasių mokytojų pamokose taiko 

įtraukiojo ugdymo(si) strategijas 

(heterogeninis mokinių grupavimas, 

pagyrimas ir už mažas sėkmes, 

padrąsinimai „TU gali“‚ Kahoot“ žaidimo 

pagalba įtraukiamas į pamoką kiekvienas 

mokinys, net ir mokiniai, turintys 

specialiųjų ugdymosi poreikių ir kt.). 

Socialinių mokslų mokytojų teigimu, 

vyksta individualus atsiskaitymas pagal 

sutartą planą, suteikiama galimybė 

pasirinkti užduotį iš kelių siūlomų, kuri 

padeda geriau atsiskleisti mokinio 

asmenybei ir kt.  

Visi mokytojai metodinėse 

grupėse kartą per pusmetį 

dalinasi gerąja patirtimi apie 

mokinių įsivertinimą 

pamokoje, inovatyvių 

mokymosi metodų taikymą, 

kurie skatina mokinius 

aktyviai mokytis, taikyti ir 

demonstruoti gebėjimus. 

Visi gamtos ir tiksliųjų mokslų, kalbų, 

pradinių klasių, socialinių, fizinio 

ugdymo, menų ir technologijų mokytojai 

metodinėse grupėse kartą per pusmetį 

dalinasi gerąja patirtimi apie mokinių 

įsivertinimą pamokoje, inovatyvių 

mokymosi metodų taikymą, kurie skatina 

mokinius aktyviau mokytis, taikyti ir 

demonstruoti gebėjimus, pvz., 

„Stimuliacinis metodas (imitacinis verslo 

žaidimas), garsinės analizės pratybos su 

sagomis, „Triminos kaip praktika ir 

kartojimas“ trumpi testai pamokos 

pabaigoje, naudojamas spalvotas darbas 

su tekstu (skirtingomis spalvomis 

nuspalvinami žodžiai pagal pateikiamą 



15 
 

užduotį, dalinamasi gautu „piešiniu“, 

pateikiamos išvados, skaitmeninio turinio 

taikymas pamokose (liveworksheets, 

learningapps. korsigita, Worldweels 

svetainės, wordwall ir learningapps) 

įsivertinimui.  

Tęsiamas poilsio zonų 1–4 ir 

5–8 klasių mokiniams bei 

multisensorinio kabineto 

atnaujinimas aktyviam 

laisvalaikiui, 

atsipalaidavimui. 

Jurbarko rajono savivaldybės Visuomenės 

sveikatos biuro dėka multisensorinis 

kabinetas atnaujintas, t. y. nupirkta 15 

naujų priemonių mokinių edukacinių 

užsiėmimų vedimui, aktyviam 

laisvalaikiui ir atsipalaidavimui. 

Progimnazijos dalyvavimas 

Tauragės regiono 2021–2027 

metų plėtros plane numatytų 

priemonių įgyvendinime. 

Progimnazija dalyvauja Tauragės regiono 

2021–2027 metų plėtros plane numatytų 

priemonių įgyvendinime. Iki 2023 m. 

spalio mėn. buvo vykdomas regiono 

plėtros plano priemonių tikslinimas ir 

derinimas. 

Kiekvienais mokslo metais 

suderinamas mokinių 

pavėžėjimas, kad visi 

mokiniai galėtų dalyvauti 

konsultacijose ir neformaliojo 

švietimo užsiėmimuose. 

Kiekvienais mokslo metais suderinamas 

mokinių pavėžėjimas, kad visi mokiniai 

galėtų dalyvauti konsultacijose ir 

neformaliojo švietimo užsiėmimuose. 

4 ir 8 klasių mokinių 

matematikos, 4 klasių 

mokinių lietuvių kalbos, 8 

klasių mokinių lietuvių kalbos 

ir literatūros 2022–2023 

mokslo metų II pusmečio 

mokymosi rezultatai nebus 

žemesni, lyginant su 

ankstesniais mokslo metais. 

4 klasių mokinių matematikos 2022–2023 

mokslo metų II pusmečio mokymosi 

rezultatai nebuvo žemesni, lyginant su 

ankstesniais mokslo metais, o lietuvių 

kalbos rezultatai žemesni lyginant su 

ankstesniais mokslo metais. 

8 klasių mokinių lietuvių kalbos ir 

matematikos 2022–2023 mokslo metų II 

pusmečio mokymosi rezultatai nebuvo 

žemesni, lyginant su ankstesniais mokslo 

metais. 

Direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui rengdami pamokų, 

neformaliojo ugdymo 

tvarkaraščius sudaro sąlygas 

visiems mokiniams dalyvauti 

konsultacijose, neformaliojo  

švietimo užsiėmimuose. 

Rengiant 2022–2023 m. m. II pusmečio ir 

2023–2024 m. m. I pusmečio pamokų 

tvarkaraščius sudarytos sąlygos visiems 

1–8 klasių mokiniams dalyvauti 

konsultacijose, neformaliojo švietimo 

užsiėmimuose. 

Sudaryta darbo grupė peržiūri 

ir pateikia pakeistą ir / ar 

papildytą progimnazijos 

mokinių skatinimo tvarkos 

projektą direktoriui tvirtinti 

įsakymu. 

2023-01-16 progimnazijos direktoriaus 

įsakymu Nr. VI-19 sudaryta darbo grupė, 

kuri parengė progimnazijos mokinių 

skatinimo tvarkos projektą. Direktoriaus 

2023-04-26 įsakymu Nr. VI-170 

patvirtinta Jurbarko Naujamiesčio 

progimnazijos mokinių skatinimo tvarka 

(nauja redakcija). 



16 
 

Tikslingai panaudojamos 

lėšos, skirtos IKT ir 

skaitmeniniam ugdymo 

turiniui atnaujinti (prioritetą 

taikant interaktyvių ekranų 

įsigijimui). 

Atnaujinta kompiuterių valdymo sistema 

„Net Support School elipsis“, „Eduka 

klasė“, įsigytos mokymosi platformos 

„Wordwall“ licencijos. 

Bent 50 proc. gamtos ir 

tiksliųjų mokslų, fizinio 

ugdymo, menų ir 

technologijų, kalbų mokytojų 

dalyvaus mokymuose darbui 

su atnaujintomis IKT 

priemonėmis ir skaitmeniniu 

ugdymo(si) turiniu. 2–8 klasių 

mokinių akademiniai 

pasiekimai 2022–2023 

mokslo metais nėra žemesni, 

lyginant su ankstesniais 

mokslo metais tikslingai 

ugdymui(si) naudojant IKT ir 

skaitmeninį ugdymo turinį. 

Mokymuose darbui su atnaujintomis IKT 

priemonėmis ir skaitmeniniu ugdymo(si) 

turiniu gamtos ir tiksliųjų mokslų, kalbų, 

fizinio ugdymo, menų ir technologijų 

mokytojai nedalyvavo, tačiau 75 proc. 

fizinio ugdymo, menų ir technologijų 

mokytojų teigė, kad šiuo klausimu vykdė 

savišvietą. 

1–4 klasių mokinių pažangumas 

aukštesnis lyginant su ankstesniais 

mokslo metais: 2021–2022 mokslo metais 

pažangumas buvo 98,8 proc., 2022–2023 

mokslo metais – 100 proc. Atskiruose 

klasių koncentruose (lyginant tas pačias 

klases): 2-ose klasėse 2021–2022 mokslo 

metais pažangumas buvo 96,7 proc., 

2022–2023 mokslo metais – 100 proc., 3-

iose klasėse 2021–2022 mokslo metais 

pažangumas buvo 100 proc., 2022–2023 

mokslo metais – 100 proc., 4-ose klasėse 

2021–2022 mokslo metais pažangumas 

buvo 98,8 proc., 2022–2023 mokslo 

metais – 100 proc. 2022–2023 mokslo 

metų 5–8 klasių mokinių akademiniai 

pasiekimai nėra žemesni, lyginant su 

ankstesniais mokslo metais tikslingai 

ugdymui(si) naudojant IKT ir skaitmeninį 

ugdymo turinį (2021–2022 mokslo metus 

puikiais ir labai gerais rezultatais užbaigė 

39 mokiniai, gerais – 99 mokiniai, 

patenkinamais – 171 mokinys, nepažangių 

buvo 11 mokinių. 2022–2023 mokslo 

metus puikiais ir labai gerais rezultatais 

užbaigė 44 mokiniai, gerais – 103 

mokiniai, patenkinamais – 183 mokiniai, 

nepažangūs buvo 4 mokiniai). 

Tęsiamas esamų 

progimnazijos tradicijų 

įgyvendinimas (Olimpinė 

diena, progimnazijos 

gimtadienis, ekumeninė 

popietė „Betliejaus taikos 

ugnies šviesoje“, Šv. Martyno 

diena, Tėvų savaitė, Padėkos 

diena ir kt.). 

Sėkmingai įgyvendinamos esamos 

progimnazijos tradicijos. Olimpinė diena, 

ekumeninė popietė „Betliejaus taikos 

ugnies šviesoje“, Šv. Martyno diena, Tėvų 

savaitė, Padėkos diena ir kt. 



17 
 

Ne mažiau kaip 70 proc. 

mokinių ir 80 proc. pedagogų, 

50 proc. darbuotojų, 30 proc. 

tėvų dalyvaus progimnazijos 

tradicinėse šventėse. 

Tradicinėse progimnazijos šventėse 

dalyvavo virš 70 proc. mokinių, 83 proc. 

pedagogų ir apie 20 proc. mokinių tėvų. 

Ne mažiau kaip 90 proc.  

pedagoginių darbuotojų kels 

kvalifikaciją įtraukiojo 

ugdymo srityje. 

Visi pagalbos mokiniui specialistai, 91,7 

proc. fizinio ugdymo, menų ir 

technologijų, 90 proc. pradinių klasių, 

gamtos ir tiksliųjų mokslų (išskyrus kalbų 

ir socialinių mokslų mokytojus) kėlė 

kvalifikaciją įtraukiojo ugdymo srityje 

(seminarai: „Įtraukusis ugdymas ir 

STEAM: mokymosi galimybių plėtra“, 

„Socialinių pedagogų projektinė veikla 

stiprinant įtrauktį: nuo darželio iki 

gimnazijos“ ir kt. 

2–8 klasių mokinių 

pažangumas 2022–2023 

mokslo metais nebus 

žemesnis, lyginant su 

ankstesniais mokslo metais. 

2–8 klasių mokinių pažangumas 2022–

2023 mokslo metais nebuvo žemesnis, 

lyginant su ankstesniais mokslo metais. 

  

Kiekviena klasė ne mažiau 3 

kartus mokosi kitose 

aplinkose. 

Pradinio ugdymo, kalbų, fizinio ugdymo, 

menų ir technologijų mokytojų teigimu, 

kiekviena klasė daugiau nei 3 kartus, 

gamtos ir tiksliųjų mokslų mokytojų 

teigimu (išskyrus socialinių mokslų 

mokytojus) kiekviena klasė ne mažiau 2 

kartus mokėsi kitose aplinkose, pvz., 

edukacinė pamoka „Duoniuko kelionė“ 

Zyplių dvare, integruotos pamokos M. K. 

Čiurlionio dailės muziejuje ir kt. 

Bibliotekoje bus organizuotos 

ne mažiau kaip 5 edukacinės 

veiklos 1–4 ir 5–8 klasių 

mokiniams (viktorinos, protų 

mūšiai, stalo žaidimų popietės 

ir pan.). 

Veiklose dalyvaus ne mažiau 

kaip 20 proc. 1–4 ir / ar 5–8 

klasių mokinių. 

Vyksiantys renginiai bus 

viešinami I aukšto fojė 

informaciniame stende, 

Jurbarko Naujamiesčio 

progimnazijos Facebook 

socialiniame tinkle, iškabinti 

skelbimai ant bibliotekos 

durų. 

Progimnazijos bibliotekoje organizuota 

po 5 edukacines veiklas 1–4 ir 5–8 klasių 

mokiniams, kuriose dalyvavo 45 proc. 1–

4 klasių mokinių ir 20 proc. 5–8 klasių 

mokinių (1–4 klasių mokiniams popietė 

,,Keičiame knygeles, mokomės lankytis 

parodose“, VDM popietė skirta kovo 11-

ąjai paminėti ,,Tauta, kurios niekas 

nepalaužė“, K. Jakaitės pasakos skaitymai 

,,Spalvotos plombos“ ir kt. 1–8 klasių 

mokiniams edukacinės pertraukos su 

leidyklos ,,Nieko rimto“, ,,Terra publika“ 

atstovais ir kt.). Informacija apie renginius 

viešinama I aukšto fojė informaciniame 

stende, Jurbarko Naujamiesčio 

progimnazijos Facebook socialiniame 

tinkle, iškabinti skelbimai ant bibliotekos 

durų. 

Peržiūrima individualaus 

ugdymo plano struktūra ir 

pakoreguojama. 

Peržiūrėta ir pakoreguota individualaus 

ugdymo plano forma pridėta prie 2023–

2024 mokslo metų pradinio ir pagrindinio 



18 
 

ugdymo programų ugdymo plano priedų 

(9 priedas). 

100 proc. specialiųjų 

ugdymosi poreikių mokinių 

ugdomi pagal individualius 

ugdymo planus ir juose 

fiksuojama asmeninė jų 

pažanga. 

Visi 40 specialiųjų ugdymosi poreikių 

mokinių (100 proc.) buvo ugdomi pagal 

individualius ugdymo planus. 

Ne mažiau kaip 80 proc. 

mokinių teikiama mokytojo 

padėjėjo pagalba. 

2022–2023 mokslo metų II pusmetį 89 

proc. specialiųjų ugdymosi poreikių 

mokinių buvo teikiama mokytojo padėjėjo 

pagalba (1 mokiniui mokytojo padėjėjo 

pagalba nebuvo teikiama, kadangi likus 

kartoti kursą, poreikio pagalbai nebuvo, o 

1 mokiniui buvo skirtas mokymas namie). 

2023–2024 mokslo metų I pusmetį 95 

proc. specialiųjų ugdymosi poreikių 

mokinių teikiama mokytojo padėjėjo 

pagalba (1 mokiniui mokytojo pagalba 

neteikiama, kadangi jam skirtas mokymas 

namie). 
 

3. SSGG analizės matrica 
 

 

Stipriosios pusės 

• Veiklos kokybės įsivertinimas. 

• Kolegialus, komandinis 

bendradarbiavimas.  

• Atsakingai dirbantis aptarnaujantis 

personalas. 

• Didėjantis mokinių skaičius 

progimnazijoje. 

• Kryptingas bendradarbiavimas su rajono 

ir šalies ugdymo įstaigomis bei 

socialiniais partneriais.  

• Progimnazijos dalyvavimas 

tarptautiniuose ir respublikiniuose 

projektuose. 

• Tradicijų puoselėjimas. 

• Visos dienos mokyklos veikla (1–4 klasių 

mokinių užimtumas po pamokų). 

 

Silpnosios pusės 

• Mokinio asmeninės pažangos stebėjimas, 

analizavimas ir vertinimas pamokoje. 

• Žema dalies mokinių mokymosi 

motyvacija ir elgesio kultūra. 

• Ugdymo karjerai įgyvendinimas. 

• Vadovėlių, metodinės medžiagos, 

skaitmeninių priemonių trūkumas darbui 

pagal atnaujintą ugdymo turinį. 

• Pagalbos mokiniui specialistų trūkumas. 
 
 
 



19 
 

 

Galimybės 

• Ugdymo metodų, formų, aktyvinančių 

mokinių motyvaciją ir veiklą pamokoje, 

naudojimas.  

• Mokomųjų ir poilsio erdvių 

atnaujinimas.  

• Popamokinių veiklų įvairinimas. 

• Pedagogų kompetencijų plėtojimas, 

orientuojantis į įtraukųjį ugdymą ir 

nuotolinio mokymosi metu patobulintų 

skaitmeninių kompetencijų tikslingas 

taikymas. 

• Stiprinti bendradarbiavimą su mokinių 

tėvais (kitais atstovais pagal įstatymą) 

ieškant įvairesnių komunikavimo būdų 

ir formų, kurios paskatintų aktyvesnį 

tėvų įsitraukimą į progimnazijos 

gyvenimą ir jų vaikų ugdymo(si) 

procesus. 

 

Grėsmės 

• Nepakankamas dalies tėvų (kitų atstovų 

pagal įstatymą) rūpinimasis vaikų 

ugdymusi ir elgesiu. 

• Plečiasi mokinių žalingų 

priklausomybių rūšys (nesveika mityba, 

telefonai, probleminis interneto 

naudojimas, elektroninės cigaretės ir 

pan.). 

• Prastėjanti mokinių sveikata. 

• Didėjantys nepagrįsti dalies tėvų (kitų 

atstovų pagal įstatymą) reikalavimai 

švietimo sistemai. 

• Dalies mokinių nenoras paklusti 

progimnazijos tvarkoms (susitarimams, 

taisyklėms ir kt.). 

• Didėjantis specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčių mokinių skaičius. 

 



20 
 

4. PRIEMONIŲ PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

Tikslas. Plėtoti ugdymosi aplinkas siekiant kiekvieno mokinio asmeninės pažangos. 

 

Uždavinys Priemonės pavadinimas Atsakingas asmuo, 

vykdytojai 

Atlikimo 

terminas 

Laukiamas rezultatas 

1 2 3 4 5 

1. Stiprinti motyvuojančią 

ugdymosi aplinką įgyvendinant 

universalaus dizaino principus. 

 

Gamtos mokslų laboratorijos 

įrengimas. STEAM priemonių 

ugdomajai veiklai įsigijimas. 

TŪM veiklų koordinatoriai, 

direktoriaus pavaduotojas 

ūkio reikalams 

2024 m. Įrengta viena gamtos mokslų 

laboratorija, įsigytos 

laboratorijai bei STEAM 

skirtos ugdomosios 

priemonės. 

Progimnazijos erdvių pritaikymas 

judėjimo, regos negalią ir autizmo 

spektro sutrikimą turintiems 

mokiniams. 

TŪM veiklų koordinatoriai, 

direktoriaus pavaduotojas 

ūkio reikalams 

2024 m. Pritaikyta viena erdvė 

judėjimo, regos negalias ir 

autizmo spektro sutrikimą 

turintiems mokiniams. 

Multisensorinio kambario 

įrengimas.  

TŪM veiklų koordinatoriai, 

direktoriaus pavaduotojas 

ūkio reikalams 

2024 m.  Įrengtas vienas 

multisensorinis kambarys, 

įsigyta reikiama įranga, skirta 

multisensoriniam kambariui. 

Šiuolaikinės audio vizualaus 

mokymosi laboratorijos įrengimas.  

TŪM veiklų koordinatoriai, 

direktoriaus pavaduotojas 

ūkio reikalams 

2024 m. Įrengta viena audio vizualaus 

mokymosi laboratorija, 

įsigytos audio vizualaus 

mokymosi laboratorijos 

įranga. 

 Kūrybinių erdvių (aktų salės) 

įrengimas. 

TŪM veiklų koordinatoriai, 

direktoriaus pavaduotojas 

ūkio reikalams 

2024 m. Įrengta viena kūrybinė erdvė 

(aktų salė), įsigyta aktų salei 

reikalinga įranga. 



21 
 

Mokymai / kūrybinės dirbtuvės 

pedagoginiams darbuotojams ir 

mokytojo padėjėjams „Skirtingų 

ugdymosi poreikių turinčių 

mokinių aplinkos ir mokymo 

metodų pritaikymas“.  

TŪM veiklų koordinatoriai, 

direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui 

2024 m.  Suorganizuotos 20 val. 

kūrybinės dirbtuvės dėl 

erdvių pritaikymo ir 

specialiųjų ugdymosi 

poreikių mokinių įtraukties į 

klasės ir mokyklos veiklą 

skatinant progimnazijos 

bendruomenę veikti kartu – 

mokytojus, mokinius, tėvus 

(globėjus, rūpintojus), 

partnerius. Dirbtuvėse 

dalyvaus 50 dalyvių – 

mokytojai, mokiniai, tėvai 

(globėjai, rūpintojai), 

partneriai. 

30 pedagoginių darbuotojų 

dalyvaus 40 val. trukmės 

mokymuose „Skirtingų 

ugdymosi poreikių turinčių 

mokinių aplinkos ir mokymo 

metodų pritaikymas“. 

Sukurtos sąlygos ir pristatyti 

darbo būdai 

tarpdiscipliniškai naudoti 

saugią, inovatyvią ir įvairius 

mokinių poreikius 

atitinkančią fizinę aplinką. 



22 
 

Ugdymo aplinkų pritaikymas visos 

dienos mokyklai. 

 

Direktoriaus pavaduotojas 

ūkio reikalams, darbo grupė 

2024 m.  Įrengta viena šiuolaikiška 

lauko klasė. Įsigytas STEAM 

bei patirtiniam ugdymui 

skirtas šiltnamis. Atnaujintos 

erdvės įsigyjant priemonių 

mokinių turiningam 

laisvalaikiui po pamokų. 

Universalaus dizaino elementų ir 

kitų inžinerinių priemonių 

įrengimas progimnazijoje. 

Direktoriaus pavaduotojas 

ūkio reikalams, darbo grupė 

2024 m.  Pakeista fojė grindų danga, 

pritaikant neįgaliųjų 

judėjimui, įrengtas pandusas 

į lauko kiemelį, turėklinis 

neįgaliųjų keltuvas, klasių 

kabinetai pritaikyti 

neįgaliesiems. Pritaikytas 

neįgaliesiems pėsčiųjų takas / 

aikštelė tarp mokyklos 

pastato ir lauko edukacinių 

erdvių, įrengti žymėjimai 

regos negalią turintiems 

asmenims (taktiliniai 

kabinetų pavadinimai ir / ar 

numeriai).  

 IKT bazės atnaujinimas Direktoriaus pavaduotojas 

ūkio reikalams, darbo grupė 

 

2024 m.  Iš lėšų, skirtų skaitmeninio 

ugdymo plėtrai, įsigyti bent 2 

interaktyvūs ekranai. 

 Kneipo (sveikatinimo) tako 

atnaujinimas 

 

Direktoriaus pavaduotojas 

ūkio reikalams 

2024 m. Atnaujintas Kneipo 

(sveikatinimo) takas. 

 



23 
 

2. Siekti mokinių asmeninės 

pažangos ir mokytojų, pagalbos 

mokiniui specialistų, 

bibliotekos darbuotojų, 

mokytojų padėjėjų bei 

administracijos kolegialaus 

bendradarbiavimo įgyvendinant 

atnaujintą ugdymo turinį. 

Kokybiškas ugdymo(si) turinio 

planavimo stiprinimas, siekiant 

mokinių mokymosi sėkmės. 

 

Metodinių grupių 

pirmininkai, mokytojai 

2024 m. Metodinėse grupėse aptartos 

atnaujinto ugdymo turinio 

įgyvendinimo sėkmės bei 

trikdžiai (pavasaris). 

Mokytojų tarybos 

pirmininkas, metodinių 

grupių pirmininkai 

2024 m. Mokytojų tarybos posėdyje 

aptarta ir pasidalinta patirtimi 

apie įgyvendinamo 

atnaujinto ugdymo turinio 

sėkmes bei trikdžius (ruduo). 

Lietuvių kalbos ir 

literatūros, matematikos, 

gamtos mokslų, gamtos ir 

žmogaus, biologijos, fizikos 

mokytojai 

2024 m. 270 (3, 5 ir 7 klasių) mokinių 

bus organizuota ugdomoji 

veikla naudojantis 

elektroninėmis mokymosi 

aplinkomis ir IKT 

priemonėmis taikant 

aktyvius mokymosi metodus, 

didaktinius pažintinius 

žaidimus. 

Lietuvių kalbos ir literatūros 

mokytojai 

2024 m. Ne rečiau kaip kartą per du 

mėnesius 3, 5 ir 7 klasių 

mokiniams lietuvių kalbos ir 

literatūros pamokos vyks 

šiuolaikinėje audio vizualaus 

mokymosi laboratorijoje. 

Direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui, neformaliojo 

švietimo vadovai, mokytojai 

2024 m. 

 

Įkurtas jaunųjų matematikų 

klubas 3–6 klasių įvairių 

poreikių mokiniams. 

Pravestos 35 veiklos 3–4 

klasių mokiniams ir 37 

veiklos 5–6 klasių 

mokiniams. 



24 
 

Pradinių klasių, biologijos, 

chemijos, fizikos, 

informatikos, technologijų 

mokytojai 

2024 m. 

 

 

Vyks 2 nepamokinės 

bandymų, eksperimentų 

dienos, kurių veiklose 

dalyvaus ne mažiau kaip 300 

mokinių. Mokiniai gebės 

savarankiškai planuoti 

stebėjimus, įvertinti 

rezultatus, daryti išvadas ir 

numatyti jų pritaikymo 

galimybes. 

Informatikos mokytojai 2024 m. 140 (1–6 klasių) mokinių 

dalyvaudami Robotikos 

akademijoje įgis ir pagilins 

skaitmenines, kūrybiškumo 

kompetencijas. 

Dalyvavimo rajono, 

respublikiniuose ir tarptautiniuose 

projektuose plėtojimas. 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojai ugdymui, 

mokytojai, pagalbos 

mokiniui specialistai, 

bibliotekos darbuotojai 

2024 m. Progimnazija tęsia pradėtų 

projektų įgyvendinimą ir 

dalyvauja bent 2 naujuose 

projektuose, iš kurių 1 yra 

tarptautinis. 

Ugdymo karjerai veiklų 

plėtojimas. 

Mokytojai 2024 m. Visi mokytojai ne mažiau du 

kartus per metus integruoja 

ugdymo karjerai elementus į 

savo mokomąjį dalyką. 

Bendruomenės mikroklimato 

stiprinimas, sudarant kuo 

palankesnes sąlygas patirti 

mokymosi sėkmę. 

 

Progimnazijos taryba 2024 m. Progimnazijoje 

organizuojamos ne mažiau 

kaip 2 veiklos (mokinių, 

pedagogų, tėvų susitikimai, 

diskusijos, bendruomenę 

įtraukiančios socialinės, 

pilietinės akcijos ir kita). 



25 
 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui, kuruojantis 

neformalųjį švietimą, TŪM 

koordinatorius 

2024 m. I, II ir 

IV ketv. 

Įkurtas kultūrinis klubas 

mokiniams ,,Be rėmų“. Įvyks 

10 kūrybinių dirbtuvių, 1–2 

filmų peržiūros ir aptarimai, 

1–2 diskusijos. 

TŪM koordinatoriai 2024 m. 30 (6–7 klasių) mokinių ir du 

lydintys mokytojai 

dalyvaudami kūrybingumo 

stovykloje patobulins 

komunikacinius įgūdžius, 

pasitikėjimą savimi. 

Ugdymo metodų, formų, 

aktyvinančių mokinių veiklą 

pamokoje, naudojimas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokytojai 

 

2024 m. 1–4 klasių mokytojai bei 5–8 

klasių mokytojai, turintys 3–

5 pamokas per savaitę, 

neformaliojo švietimo 

būrelio vadovai ne rečiau 

kaip kartą per mėnesį, 5–8 

klasių mokytojai, turintys 1–

2 pamokas per savaitę, bent 

du kartus per pusmetį 

elektroniniame Tamo 

dienyne paskatina / pagiria 

kiekvieną mokinį už atliktą 

darbą, parodytas pastangas, 

stropumą, padarytą pažangą 

ir kt. 



26 
 

Ne mažiau kaip 95 proc. 

mokytojų sistemingai taiko 

aktyvius mokymo(si) 

vertinimo ir įsivertinimo 

metodus, kurie skatina 

mokinius aktyviau įsitraukti į 

mokymosi procesą. 

TŪM veiklų koordinatoriai, 

mokytojai (biologijos, 

chemijos, fizikos, 

informatikos, technologijų) 

2024 m. 8 klasių mokiniai parengs ne 

mažiau kaip 8 STEAM 

projekto ,,Kuriame kitaip“ 

projektinius tiriamuosius 

darbus, kuriuos pristatys 

progimnazijos 

bendruomenei. 

Mokytojai, pagalbos 

mokiniui specialistai 

2024 m. Mokinių mokymosi kokybė 

2023–2024 m. m. nėra 

žemesnė, lyginant su 2022–

2023 mokslo metais. 

Klasių vadovai 2024 m. Visi klasių vadovai su 

mokiniais aptaria jų 

mokymosi rezultatus 

(signalinius įvertinimus) 

likus ne mažiau kaip 6–8 

savaitėms iki pusmečio 

pabaigos. 

Mokytojai 2024 m. Visi mokytojai pamokose 

taiko įvairius metodus, 

skatinančius aukštesnius 

mokymosi gebėjimus 

turinčius mokinius suteikti 

pagalbą silpniau 



27 
 

besimokantiems (pvz., 

„mokinys mokiniui“ ir pan.). 

Mokytojų tarybos 

pirmininkas 

Iki 2024-02-28 Mokytojų tarybos posėdyje 

sudarytos dvi darbo grupės 

(viena grupė iš pradinių 

klasių mokytojų, kita iš 

mokytojų, mokančių 5–8 

klasių mokinius), kurios kurs 

įsivertinimo šablonus 

apimančius kompetencijas. 

Darbo grupės Iki 2024-03-31 Sukuriami pamokos 

įsivertinimo šablonai 1–4 ir 

5–8 klasių mokiniams, 

apimantys kompetencijų 

vertinimą. 

Mokytojai 2024 m. Visi mokytojai sukurtus 

šablonus taiko visose klasėse 

po 1 mėnesį (t. y. balandžio–

gegužės mėnesiais). 

TŪM veiklų koordinatoriai, 

lietuvių kalbos ir literatūros, 

matematikos, gamtos 

mokslų mokytojai 

2024 m. 

 

15 lietuvių kalbos ir 

literatūros, matematikos ir 

gamtos mokslų mokytojų 

dalyvaus Kūrybingumo 

stovykloje mokytojams ir 

pamokose taikys inovatyvaus 

ir kūrybiško ugdymo 

elementus. 

Pagalbos teikimo mokiniams 

stiprinimas įgyvendinant ugdymo 

turinio atnaujinimą. 

Vaiko gerovės komisija 2024 m. Mokinių, patiriančių 

mokymosi sunkumų, 

ugdymosi rezultatai ne rečiau 

kaip du kartus per metus 

aptariami Vaiko gerovės 



28 
 

komisijos posėdžiuose ir / ar 

pasitarimuose. Parengiami 

kiekvienam mokiniui 

pagalbos planai mokymosi 

sunkumams šalinti / įveikti. 

Mokytojo padėjėjai, 

kuruojantis vadovas 

2024 m. Visi mokytojo padėjėjai 

specialiųjų ugdymosi 

poreikių turintiems 

mokiniams, pagal mokytojų 

pateiktas rekomendacijas, 

padeda kontroliuoti elgesį, 

primena konkrečius 

mokymosi etapų žingsnius, ir 

3 kartus metuose aptaria 

sėkmes / nesėkmes mokytojų 

padėjėjų susirinkimuose / 

aptarimuose. 

TŪM veiklų koordinatoriai 2024 m. Suorganizuoti mokymai 30 

pedagoginių darbuotojų ir 60 

tėvų (globėjų, rūpintojų) 

,,Kaip tapti draugiškiems 

autizmui“ 

Planui įgyvendinti naudojami šie resursai: intelektualiniai, mokymo lėšos, savivaldybės biudžeto lėšos, įstaigos pajamos už teikiamas paslaugas, 

1,2 proc. GPM, pagal projektus gaunamos lėšos, rėmėjų lėšos.  



29 
 

5. VEIKLOS PLANO REALIZAVIMAS IR STEBĖSENA 

 

Veiklos plano įgyvendinimo stebėsena vykdoma nuolat. Ją vykdo progimnazijos direktorius, 

direktoriaus pavaduotojai ugdymui ir pagalbos mokiniui specialistai atlikdami tyrimus, 

organizuodami mokinių, mokytojų, darbuotojų, tėvų (globėjų, rūpintojų) apklausas, analizuodami 

dokumentus; veiklos kokybės įsivertinimo koordinavimo grupė kasmet organizuoja progimnazijos 

veiklos kokybės įsivertinimą. 

Veiklos plano įgyvendinimas aptariamas Mokytojų tarybos, Progimnazijos tarybos, Mokinių 

tarybos posėdžiuose. Analizuojamas metinėje progimnazijos veiklos ataskaitoje. 

 
   


